关联债权债务形成原因

由于公司资金不足，公司前期从控股股东大化集团有限责任公司拆

借资金用于 60 万吨联碱项目及生产运营所需资金，上一报告期公

司拆借余额为 185,499,654.36 元。

关联债权债务清偿情况
报告期内，公司偿还大化集团有限责任公司拆借资金 77,350,152.10

元，尚欠余额为 108,149,502.26 元。

关联债权债务对公司经营成果及

财务状况的影响

公司从大化集团有限责任公司拆借资金有效地保证了公司搬迁建

设的资金需求，保证了本期生产经营的正常进行。

七、  重大合同及其履行情况

(一)  托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二)  担保情况

√ 不适用

(三)  其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、  承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

大化集团大连化工股份有限公司 2013 年年度报告

 19

 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 35

境内会计师事务所审计年限 3

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大华会计师事务所（特殊普通合

伙）
20

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

   2013 年 10 月 22 日，公司收到中国证券监督管理委员会大连监管局下发的《行政监管措施

决定书》【2013】5 号文《关于对大化集团大连化工股份有限公司采取责令改正措施的决定》，

公司董事会组织全体董事、监事、高级管理人员和相关部门人员进行了认真学习、讨论，分析

存在问题的原因，逐条对照，制订了整改措施，明确整改责任人和预计完成时间，形成了《关

于大连监管局对公司采取责令改正措施决定的整改报告》，该整改报告经 2013 年 11 月 20 日召

开的公司六届九次董事会、六届七次监事会审议通过并公告，详见公司 2013 年 11 月 21 日的临

2013-010 公告，及上交所网站公告。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

大化集团大连化工股份有限公司 2013 年年度报告

 20

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、未上市流通股份  175,000,000 63.64   175,000,000 63.64

1、发起人股份  175,000,000 63.64   175,000,000 63.64

其中：

   国家持有股份

   境内法人持有股份 175,000,000 63.64   175,000,000 63.64

   境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  100,000,000 36.36   100,000,000 36.36

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股  100,000,000 36.36   100,000,000 36.36

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 275,000,000 100   275,000,000 100

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 14,017
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
13,855

前十名股东持股情况

大化集团大连化工股份有限公司 2013 年年度报告

 21

股东名称
股东性

质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

股份类

别

持有非流通

股数量

质押或冻结的

股份数量

大化集团有限责任公

司

国 有 法

人
63.64 175,000,000  未流通 175,000,000

冻

结
34,000,000

俞文灿 未知 0.49 1,339,229  已流通  未知

王明辉 未知 0.45 1,244,753 1,244,753 已流通  未知

益生堂药业有限公司 未知 0.41 1,120,000  已流通  未知